

استایرن مونومر و اتیلن آسیا نیمه ماه مارس 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 25 اسفند ماه 1402

کاهش تقاضا و افزایش قیمت استایرن مونومر

پلتس قیمت مونومر استایرن CFR چین و FOB کره را در 15 مارس به ترتیب 1164 دلار در هر تن و 1154 دلار در هر تن ارزیابی کرد که هر دو مورد 9 دلار در هر تن در روز کاهش داشتند.

مذاکرات برای خرید SM آسیا در بازار داخلی چین شنیده شد که در طول روز به دلیل تقاضای ضعیف به صورت مداوم کاهش یافته است ضمن اینکه عرضه فراوان نیز ادامه یافت البته این در حالی است که قیمت استایرن مونومر نسبت به هفته قبل 23 دلار در هر تن افزایش یافت که این افزایش عمدتاً به دلیل افزایش هزینه های بالا دستی بوده است ولی تقاضا هنوز ضعیف است.

منابع گفتند در حالی که سطح موجودی استایرن مونومر در طول هفته دوم مارس پایین بود عرضه همچنان در میان سطح تقاضای فعلی کافی بوده است. در هفته دوم مارس بازار SM چین شاهد تولید کلی حدود 250,900 تن بود که، 25,500 متر کاهش در مقایسه با هفته گذشته داشته است.

استفاده از ظرفیت تولید استایرن مونومر در این هفته در حدود 57.61 درصد شنیده شد که حدود 5.85 درصد کاهش نسبت به هفته قبل داشت که این کاهش تا حد زیادی به دلیل خاموش شدن واحدهای بزرگ تولید SM برای تعمیر و نگهداری در چین بود که شامل واحدهایی همچون پتروشیمی ژجیانگ که واحد خود را با ظرفیت تولید 1.8 میلیون تن در سال تعطیل نمود.

سطح موجودی SM در شرق چین در هفته منتهی به 15 مارس کاهش یافت. سطح موجودی در شرق چین با کاهش 8700 تنی به 181000 تن رسید. سطوح موجودی SM در هند مطلوب بود، و سطوح شنیده شده در حدود 43000-45000 تن در بندر کاندلا بود.

01

در بازارهای پایین دستی برخی شاهد افزایش تولید بودند و استفاده از ظرفیت در هفته منتهی به 15 مارس بیشتر از هفته قبل بود.

بازارهای پایین دستی مانند پلی استایرن و پلی استایرن قابل انبساط هر دو شاهد افزایش نرخ عملکرد در 59.72 و 56.43 درصد بودند که به ترتیب حدود 0.03 واحد درصد و 5.23 درصد افزایش یافته است.

میانگین استفاده از ظرفیت چینی برای پایین دست آکریلونیتریل-بوتادین-استایرن ABS حدود 60 درصد شنیده شد که 2.8 درصد کاهش نسبت به هفته قبل داشت.

IR OIL MARKET NEWS

02



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

استفاده از آمونیاک در کراکرهاى نفتای ژاپن

اتیلن آسیا در روز 15 مارس به دلیل بازار آرام این محصول، پایدار ارزیابی شد. پلتنس قیمت اتیلن بر اساس ترم تحویل CFR شمال شرق آسیا را در روز ۱۵ مارس پایدار ارزیابی کرد و قیمت در پایین ترین سطح دو ماهه خود یعنی به 930 دلار در هر تن رسید.

تقاضا برای خرید اتیلن با توجه به چشم انداز نزولی بازار مشتقات اتیلن کند و نزولی بود. در یک چشم انداز کوتاه مدت بازار پلی اتیلن آسیا که از مشتقات کلیدی اتیلن در منطقه است احتمالاً نزولی باقی خواهد ماند.

منابع بازار انتظار دارند که قیمت پلی اتیلن آسیا برای تحویل در ماه آوریل کاهش یابد. مذاکرات قیمت پلی اتیلن آسیا در ماه آوریل قرار است در چند هفته آینده آغاز شود.

بازار پلی اتیلن آسیا در نیمه ماه مارس باثبات بود و قیمت 955 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر خاور دور برای پلی اتیلن با چگالی بالا HDPE نسبت به هفته قبل پایدار باقی ماند.

منابع بازار گفتند چشم انداز سایر مشتقات - مانند مونواتیلن گلیکول MEG آسیا نزولی بود. قیمت این محصول در روز ۱۵ مارس در بازار 5 دلار در هر تن نسبت به روز قبل کاهش یافت و به 543 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر چین رسید، و حاشیه سود منفی باقی ماند.

حاشیه سود MEG آسیا طبق داده های S&P Global منهای 165 دلار در هر تن بود. منابع بازار انتظار دارند که عرضه اتیلن افزایش یابد زیرا کراکرهاى بخار تصمیم گرفتند از LPG بیشتری استفاده کنند که با بازده تولید اتیلن را بالاتر می برد.

03

در اخبار مربوط به کراکر، شرکت ایدمیتسو کوسان ژاپنی در 15 مارس اعلام نمود که این شرکت هیچ مشکلی در سوزاندن آمونیاک که بیش از 20 درصد از سوخت را در یک کراکر نفتا در مجتمع توکویاما مورد استفاده قرار می دهد نداشته است که نشانگر آن است که اولین آزمایش برای استفاده از آمونیاک در کراکر نفتای تجاری در کشور موفق بوده است.

در طول آزمایش استفاده از آمونیاک در در یکی از 15 کراکر نفتا به عنوان سوخت طی 6-8 فوریه در مجتمع توکویاما در غرب ژاپن، شرکت ایدمیتسو موفق شد 700 کیلوگرم در ساعت آمونیاک تهیه شده را بسوزاند.

IR OIL MARKET NEWS

04



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM